附件9
关于开展中小学美育改革创新优秀案例评选的通知
各中小学：
为进一步提升我市中小学艺术教育水平，深入实施素质教育，2018年常州市教育局继续开展中小学艺术节活动（详见常教体【2018】号文件），其中新增了“中小学美育改革创新优秀案例”的评选。现将具体安排如下，请各中小学认真组织，积极报送。
 一、内容
贯彻落实《中共中央办公厅、国务院办公厅关于深化教育体制机制改革的意见》和《国务院办公厅关于全面加强和改进学校美育工作的意见》要求，重点征集如下几个专题内容的优秀案例。
    (一) 中小学美育教师队伍建设
(二) 中小学艺术课程建设与教学改革
(三) 中华优秀文化艺术传承
(四) 学生艺术社团及实践工作坊建设
(五) 农村学校艺术教育实验县建设
(六) 美育保障机制构建
(七) 协同育人机制构建
(八) 校园文化环境育人
(九) 中小学生艺术素质评价
(十) 区域学校美育考核评价机制构建
二、原则
(一) 真实性。因地制宜、从实际出发，充分体现时代要求和人民需求，禁止虚构、杜撰和抄袭。
(二) 创新性。以体制机制创新为突破口。为推进中小学美育改革发展进行积极探索，方法上有创新，措施上有亮点。
(三) 实效性。对中小学美育改革发展具有明显的推进作用，取得积极、良好的效果，得到广泛关注和认可。
(四) 典型性。要具有一定的代表性，对其他地区、单位部门、学校和同行具有借鉴意义和应用价值。
三、报送
(一) 内容要求
案例一般应包括背景、做法、成效、探讨等要素。应主题突出、层次分明、特色鲜明、资料翔实、语言生动，富有感染力。
案例摘要500字左右，正文不超过3000字。
(二) 格式要求
 1. A4纸张，上边距3. 8厘米，下边距3. 2厘米，左边距3. 5厘米，右边距2. 5厘米。
 2.正文主标题居中排，使用华文中宋二号字。主标题的段后距设为0. 5行。副标题另起一行，使用破折号加宋体小二号字如:“— —*****”。
 3.正文一级标题使用黑体三号字，序号使用汉字加顿号如:“一、’，。二级标题使用楷体三号字，序号使用汉字加括号如:“(一户。三级标题使用仿宋三号字，序号使用三号Times NewRoman字体的阿拉伯数字加点如:“1.”
[bookmark: _GoBack] 4.正文使用仿宋三号字，首行缩进两字符，行距设置为1. 5倍。正文须配5-10幅插图，图片下方附50字以内说明，须注明拍摄者。
(三) 报送要求
各校认真组织，积极发动，组织教师积极参与；各校报送数量不限，至少报送1篇；局将根据学校报送情况，评选出若干奖项，择优推送至常州市参评, 市还将择优送省评。
(四) 报送方式
各校于2018年5月10日（周五）前将加盖公章的优秀案例申报书(参考附件)和案例全文规范文本送至新北区教师发展中心周文雅处。联系电话:13813589835，电子稿发至:2542461506@QQ.com

新北区教育文体局
2018年2月2日

附件：
常州市第六届中小学生艺术展演活动中小学美育改革创新优秀案例申报书

image1.emf